
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33762 Terça-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2018 

FRANCISCA DE NAZARÉ 
RIBEIRO LIMA

14/07/2006 5716896-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

MÔNICA DE SOUSA 
NASCIMENTO

17/11/2006 5772729-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

ELEONORA CRISTINA 
GOMES PANTALEÃO

09/05/2006 5847567-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

ÉRICA FARIAS DA SILVA 14/07/2006 57174919-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

MÁRCIO ANDREY AMORIM 
OLIVEIRA

04/08/2006 5740070-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

MONIQUE LORENA 
AMARAL

02/05/2011 5890134-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

VERA LÚCIA DA SILVA 
HOLANDA

04/05/2011 5889554-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

FÁBIO SÉRGIO FREIRE 
RAMOS

11/05/2011 5889838-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

NATÁLIA DE PAULA 
OLIVEIRA DE ANDRADE

09/05/2011 8083529-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

JERBESSON ODELY 
SANTOS PEREIRA

03/05/2011 57198320-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

NAZARENO NEVES 
MODESTO

05/08/2011 5892331-1 8ª URE VIGIA BOM

ELIZABETH OLIVEIRA PAZ 
SANTOS

02/05/2011 5889555-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

LUCIANO GUALBERTO DE 
SOUSA

28/04/2011 57200309-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

PAULO HENRIQUE DOS 
SANTOS FERREIRA

06/05/2011 5889558-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

ELIZANGELA SOUZA 
DA SILVA

01/08/2007 54183048-2 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

VERÔNICA REIS DE 
CASTRO

18/12/2007 57194551-1 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

ALEXANDRE ALVES DO 
NASCIMENTO

17/07/2007 54194818-2 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

LETÍCIA LEITE DE 
ALMEIDA

17/12/2007 57194418-1 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

ELAINE RENATA DE 
ANDRADE

19/12/2007 57194558-1 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

RODRIGO LUCIANO 
AMORIM PINTO

20/12/2007 57194560-1 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

HOSMARINA GONÇALVES 
NUNES

07/12/2007 54182784-2 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

CARMEN CELINA 
BITTENCOURT SILVA

30/09/2004 5441811-1 16ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

JANE MEDEIROS LIMA 
BORGES

06/10/2004 54188320-1 16ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE 
DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 393889
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 102/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 
e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 
5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício 
do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINIS-
TRATIVA

CARGO CONCEITO

IONE GOMES DE ANDRADE 05/02/2010 57224548-1 USE 02 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

EXCELENTE

JOÃO CARLOS MARQUES 
DOS SANTOS

21/07/2011 5890872-1 USE 04 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

WILSON PAULO CALDAS 
ALMEIDA JÚNIOR

13/07/2011 5891120-1 USE 05 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

ALLINE COSTA SANTOS 
MALCHER

12/11/2010 57234376-1 USE 07 ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I

BOM

MARCILEA DO CARMO 
SILVA COSTA

26/11/2010 606944-4 USE 08 ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I

BOM

CRISTIANY SILVA DAIBES 11/12/2008 57209840-1 USE 11 ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I

BOM

ANTÔNIO MARCOS DE 
SOUZA

20/08/2009 57220513-1 USE 12 PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

ELESBÃO DA SILVA 
DUARTE

13/05/2011 5889764-1 USE 18 PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

ELIZABETE DOS SANTOS 
SILVA

05/02/2010 57224235-1 USE 18 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

ANDRÉ ROSA PUREZA 26/08/2008 54193945-2 USE 18 PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

ERIKA SUZANA DOS 
SANTOS NASCIMENTO

18/02/2009 57213212-1 USE 18 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

EXCELENTE

ANA PAULA PAIXÃO 
GONÇALVES

29/04/2008 57196418-1 USE 18 PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

GIRLIANE COSTA MORAES 17/11/2010 57234105-1 USE 18 ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II

BOM

MILTON PAULO FERREIRA 
FARO

22/04/2008 6008470-2 USE 18 PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

HELOISA CORDOVIL 
QUITERIO

04/01/2011 57234530-1 USE 18 ASSISTENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

BOM

ANA CECILIA DE ALMEIDA 
SANTOS

10/11/2008 5346169-2 3ª URE ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II

EXCELENTE

SANDRO JORGE 
MASSARANDUBA E SILVA

02/01/2009 5776465-2 5ª URE ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II

EXCELENTE

MARIA DO PERPÉTUO 
SOCORRO SIQUEIRA DE 

FREITAS

29/12/2008 57211074-1 5ª URE SERVENTE BOM

DULCIRENE SILVA 
FERREIRA

19/02/2004 54184547-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

ILDA FERNANDES DE 
OLIVEIRA

08/10/2004 5759102-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

ANTÔNIO CLÁUDIO 
BORGES DE HOLANDA

03/02/2010 57224821-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE

LAURA CORDOVIL DE 
CRISTO

13/02/2009 57212807-1 8ª URE SERVENTE BOM

ELISE NELIS PINTO DE 
BRITO

27/02/2009 57213532-1 8ª URE SERVENTE BOM

SILVIA MARIA ALMEIDA 
DA SILVEIRA

22/05/2009 57217492-1 8ª URE SERVENTE BOM

GIZELY MONTEIRO DOS 
SANTOS

05/02/2009 57211993-1 8ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

CECÍLIA MARIA ALVES DO 
NASCIMENTO

03/06/2009 57218200-1 8ª URE SERVENTE BOM

EMARILDES LIMA E LIMA 22/05/2009 57217493-1 8ª URE SERVENTE BOM

KELY DOS REIS MELO 05/02/2009 54196033-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE III

EXCELENTE

JUÇARA VITORIANO DE 
OLIVEIRA

25/06/2009 5736919-2 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

 FRANCISNALDO SOUSA 
DOS SANTOS

29/08/2008 57202377-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

DJENANE PATRÍCIA SOUSA 
SILVA

01/09/2008 54194519-3 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

GERLANDE MARIA DE 
MEDEIROS ARAÚJO 

LUCENA

28/08/2008 57202411-1 8ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

ANDRÉIA BEZERRA 
FRANÇA

21/11/2011 5896870-1 11ª URE SERVENTE BOM

LUÍS CARLOS LIMA DOS 
REIS

27/04/2011 5890187-1 11ª URE PROFESSOR 
CLASSE I

BOM

MARILENE LESSA DA 
COSTA

21/07/2011 5712114-1 11ª URE SERVENTE EXCELENTE

ADILENA BRITO LOPES 
DE MOURA

27/04/2011 5889334-1 11ª URE ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I

BOM

DINA MARIA DE OLIVEIRA 
GOMES

19/07/2011 5891722-1 11ª URE MERENDEIRA BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE 
DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 393906

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 3359/2018 – SEASTER, DE 19 DE 
NOVEMBRO DE 2018.

Nome: ROSANA COELHO MAIA                                              
 Matrícula: 3202631/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                   
Lotação: DAS /SEASTER
Período: 15/12/2018 a 13/01/2019                                    
Triênio: 19/01/2011 a 18/01/2014
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 3376/2018 – SEASTER, DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2018.

Nome: SAMEA ALBUQUERQUE DA COSTA SARÉ                     
Matrícula: 57191747/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                  
 Lotação: DAS /SEASTER
Período: 20/12/2018 à 18/01/2019                                    
 Triênio: 03/01/2014 a 02/01/2017
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 3378/2018 – SEASTER, DE 20 DE 
NOVEMBRO DE 2018.

Nome: ROSA DE FATIMA DOS SANTOS                                   
Matrícula: 57176179/1
Cargo: MONITOR                                                                   
Lotação: DTE /SEASTER
Período: 27/12/2018 à 25/01/2019                                      
Triênio: 02/01/2013 a 01/01/2016
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 3357/2018 – SEASTER, DE 19 DE 
NOVEMBRO DE 2018.

Nome: KEDYMA LUCIA VIEIRA DE ANDRADE                           
Matrícula: 5896653/1
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 16/12/2018 a 14/01/2019                                   
Triênio: 16/11/2011 a 15/11/2014 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO


